拝啓
時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。
さて、この度、千葉県整形外科医会学術集会を開催する運びとなりました。
今回は、順天堂大学大学院医学研究科 整形外科・運動器医学
先任准教授 野尻 英俊 先生、香川大学医学部 医学系研究科 整形外科
学講座 教授 石川 正和 先生に特別講演をお願いしております。
是非とも皆様方の積極的なご参加を宜しくお願い申し上げます。

敬具

program

千 葉 県 整 形 外 科 医 会 学 術 集 会
令和5年度 千葉県医師会医学会第24回学術大会

―――――――――――――――――――――――――
●終了後、情報交換会の場を用意致しております。
●参加費：1,000円
●日本整形外科学会教育研修単位 受講料： 1単位につき 1,000円
●日本整形外科学会教育研修単位の取得には、日本整形外科学会の

ID カードが必要となります。
●生涯教育カリキュラム 1単位：CC77 骨粗鬆症 CC61:関節痛

―――――――――――――――――――――――――
〒260-8670 千葉市中央区亥鼻1-8-1
千葉大学大学院医学研究院整形外科学内 担当 鈴木 昌彦
TEL：043-226-2117 FAX：043-226-2116

―――――――――――――――――――――――――

共催：千葉県整形外科医会／帝人ヘルスケア株式会社

日時：令和5年10月27日 （金） 17:30-19:50
会場：『千葉大学薬学部創立120周年記念講堂』

千葉市中央区亥鼻1-8-1 千葉大学亥鼻キャンパス内

医薬系総合研究棟Ⅱ 1階 TEL：043-222-7171

形式：対面開催
※本学術集会は、現地開催のみとなります。

ご参加の際は、会場へのご来場をお願い申し上げます。

■製品紹介：17:30～17:40

帝人ヘルスケア株式会社

■開会挨拶：17:40～17:45

千葉県整形外科医会 会長 山縣 正庸 先生

■特別講演Ⅰ： 17:45～18:45

【単位：[4] 代謝性骨疾患（骨粗鬆症を含む）SS】

座長：千葉大学医学部附属病院 整形外科 講師 古矢丈雄 先生

『 骨粗鬆症性脊椎疾患外科治療の進歩と課題 』

講師：順天堂大学大学院医学研究科 整形外科・運動器医学

先任准教授 野尻英俊 先生

■特別講演Ⅱ： 18:45～19:45
【単位：[6]リウマチ性疾患,感染症 [12]膝・足関節・足疾患 R】

座長：千葉大学大学院医学研究院 整形外科学 教授 大鳥精司 先生

『 変形性膝関節症

〜その予防に向けての再生医療・医療機器開発〜 』

講師：香川大学医学部 医学系研究科 整形外科学講座

教授 石川正和 先生

■閉会挨拶：19:45～19:50

千葉大学フロンティア医工学センター 教授 鈴木昌彦 先生

千葉大学薬学部創立120周年記念講堂
アクセス